394 Ibid., fol. 336va: „Et ideo solus episcopus proprie prelatus ecclesie dicitur ideoque ipse solus quasi sponsum anulum ecclesie recipiat. Ideoque solus habet plenam potestatem in dispensatione sacramentorum et iurisdictionem in foro causarum quasi persona publica …“. On a bishop’s inability to grant indulgences to others’ subjects, see ibid., fols. 336vb–337rb.

395 Ibid., fol. 336va: „Secundum docto. in c. quod autem et in c. cum ex eo. de pe. et re. indulgentiam procedere potest primo solus papa, quia solus papa assumptus est in plenitudine potestatis. d. c. cum ex eo. et 24 q. i. quodcunque“; ibid., fol. 338rb: „Indulgentia plenaria solum a summis pontificibus datur.“ Prierias went on to say papal legates could dispense plenary indulgences during their time representing the pope.

396 Ibid., fols. 335rb, 338va.

397 Ibid., fols. 337rb–va: „Ex quo infert archie. et s. Tho. quod papa non potest ad libitum euacuare purgatorium: quia hoc esset indiscretum et irrationabile.“.

398 John Dillenberger (Ed.), Martin Luther. Selections from His Writings Edited and with an Introduction. Garden City NY 1961, pp. 489–500. David V. N. Bagchi, Luther’s Ninety-Five Theses and the Contemporary Criticism of Indulgences, in: Swanson (Ed.), Promissory Notes (see note 19), pp. 331– 355, esp. pp. 353–355. Luther also preached an early sermon criticizing indulgences, see Timothy J. Wengert, Martin Luther’s Preaching an Indulgence in January 1517, in: Lutheran Quarterly 29 (2015), pp. 62–72.

399 Jarold J. Grimm (Ed.), Luther’s Works, vol. 31: The Career of the Reformer, vol. 1, Philadelphia 1957, pp. 170f.

400 Ibid., pp. 229f.

401 Peter Fabisch / Erwin Iserloh (Eds.), Dokumente zur Causa Lutheri (1517–1521), 2 vols., Münster 1988–1991 (Corpus Catholicorum 41–42), vol. 1, pp. 55f., esp. p. 56: „Corollarium: Qui circa indulgentias dicit, ecclesiam Romanam non posse facere id quod de facto facit, haereticus est.“.

402 Ibid., vol. 1, p. 70: „Silvester: Negare potestatem papae non [sic] se extendere ad relaxandum penas in purgatorio per viam indulgentie, est male sentire de facto et doctrina ecclesie circa fidem aut mores, ideo hereticum est.“.

403 Ibid., p. 92: „auctoritate ecclesie romane Romanorum pontificum, que maior est, inter quos sanctus Gregorius primus (teste divo Thoma) indulgentias dedit Rome in stationibus …“.

404 Ibid., pp. 94f., esp. p. 95: „Igitur potestas pontificis per clavem ordinis omnem culpam, et per clavem iurisdictionis, cuius est indulgere, omnem penam ex causa potest abolere“. See also ibid., p. 98, and vol. 2, p. 89; Grimm (Ed.), The Career of the Reformer (see note 133), vol. 1, p. 261.